
Ayuntamiento de Benidoleig            
Plaza Pais Valencia,5  (03759)

                                                                                             Tlfno. 
966404205    Fax.  966404393

Exp. 219/2021

REF. 
CONVOCATORIA Y BASES REGULADORAS PARA CONCESIÓN DE AYUDAS CON 

DESTINO  A  MINIMIZAR  EL  IMPACTO  ECONÓMICO  QUE  EL  COVID-19  ESTÁ 
SUPONIENDO  EN  EL  SECTOR  TURÍSTICO SOBRE  PYMES,  MICROPYMES  Y 
AUTÓNOMOS DE  BENIDOLEIG.  ANUALIDAD  2021.  FINANCIADA  AL  100% POR LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE. PROGRAMA TEN 2021.

Visto que, habiendo concluido el día 27 de septiembre de 2021, el plazo de 

presentación de solicitudes en el procedimiento de referencia, iniciado en virtud de 

convocatoria aprobada por Decreto de Alcaldía, número  2021-0119, de fecha 1 de 

septiembre de 2021, publicado extracto en el BOP nº 169 de 6 de septiembre de 

2021,  no se ha presentado ninguna solicitud.

RESUELVO:

PRIMERO.-   Conceder  nuevo  plazo  para  la  presentación  de  solicitudes  al 

amparo de la convocatoria de referencia.

SEGUNDO.- Remitir a la Base de Datos Nacional de Subvenciones el extracto 

de la misma, para su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, a través de la 

BDNS,  a  los  efectos  de  la  apertura  del  nuevo  plazo  para  la  presentación  de 

solicitudes.

El Alcalde,
Pedro Antonio Seguí Caselles.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
W

C
C

Q
YL

33
3D

PW
T3

ZZ
M

G
J6

T7
FP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
en

id
ol

ei
g.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Documento firmado electrónicamente en la fecha que consta al margen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 H
W

C
C

Q
YL

33
3D

PW
T3

ZZ
M

G
J6

T7
FP

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
en

id
ol

ei
g.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benidoleig
	2021-10-05T15:05:58+0200
	Benidoleig
	SEGUI CASELLES, PEDRO ANTONIO (FIRMA)
	Lo acepto




